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Bóg pokoju zetrze Szatana
„A Bóg pokoju rychło zetrze szatana pod stopa-

mi waszymi” – Rzym.16:20 (NP).

Jedną z nauk biblijnych, która stwarza w obecnych cza-
sach wiele kontrowersji wśród ludu Bożego, jest kwes-
tia związania Szatana. Nad tym problemem zastanawi-
ał się już br. Russell, toteż my, rozważając ten temat,
odwołamy się do jego literatury. Jak z niej wynika, za-
gadnienie to musiało już nurtować ówczesnych braci,
skoro odnajdujemy tak wiele pytań kierowanych do br.
Russell’a odnośnie związania Szatana. Dziś nie jest in-
aczej, gdyż pojawiają się liczne pytania odnośnie tego
zagadnienia. I tak:

•  Które  wersety  mówią  o  związaniu  Szatana
(Mat.12:29;  Obj.20:1-30)?
• W jakich okolicznościach Pan wypowiedział werset z
Mat.12:29, a w jakich z Księgi Objawienia 20:1-3?
• Do jakiego czasu odnoszą się wersety: Obj. 20:1-15 i
21:1-8?
• Jak byśmy streścili wersety z Obj. 19:1-21?
•  Kto  jest  tym  aniołem  zstępującym  z  nieba  (Obj.
20:1)?
•  Co  oznacza  „klucz  od  przepaści”  (Obj.  1:18;  9:1;
20:1)?
• Co znaczy termin „łańcuch wielki” (2 Król. 25:7; 2
Kron. 33:11; 34:6; 2 Piotra 2:4)?
• Co oznacza pojęcie „związanie Szatana”?
• Czy wiązanie Szatana jest procesem stopniowym czy
natychmiastowym?
•  Czy  Szatan  jest  już  związany,  czy  to  należy  do
przyszłości?

Poniżej podajemy myśli autora Wykładów Pisma Święte-
go  dotyczące  tego  przedmiotu.  Obok  umieszczamy
datę, kiedy te słowa zostały wypowiedziane:

A3071  –  „’Dzień Jahwe’2  to  nazwa okresu,  w którym
Królestwo Boże pod władzą Chrystusa ma być stopnio-
wo ustanawiane na ziemi w czasie przemijania królestw
obecnego świata i ograniczenia mocy i wpływu Szatana
na ludzi”. WT1886

A 683 – „Tak więc dowiadujemy się, że Szatan musi być
najpierw  związany,  powstrzymany  i  usunięty,  zanim
Chrystusowe panowanie sprawiedliwości i pokoju zos-
tanie ustanowione. To wiązanie Szatana jest więc pier-
wszym dziełem nowego świata – Obj. 20:2”. WT1886

A 684 – „Na razie wystarczy powiedzieć, że królestwa te-
go świata, obecnie poddane Szatanowi, w odpowiednim
czasie mają się stać królestwami 'Pana naszego i Chrys-
tusa Jego’ (Obj. 11:15). Kontekst wskazuje, że ta zmia-

na nastąpi w czasie powszechnego ucisku. Nawiązując
do tego tematu, Jezus rzekł: ’Nikt przecież nie może,
wszedłszy do mocarza, zagrabić jego sprzętu, jeśli pier-
wej nie zwiąże owego mocarza; wtedy dopiero dom je-
go ograbi’ – Mar. 3:22-27 (NP). Tak więc dowiadujemy
się, że Szatan musi być najpierw związany, powstrzy-
many  i  usunięty,  zanim  Chrystusowe  panowanie
sprawiedliwości  i  pokoju  zostanie  ustanowione.  To
wiązanie Szatana jest więc pierwszym dziełem nowego
świata – Obj. 20:2”. WT1886

A 695  –  „Wiązany mocarz (Szatan)  walczył  będzie o
utrzymanie swojej władzy. Istniejący porządek, czyli za-
sady organizacji rządów i społeczeństwa, a nie fizyczne
niebo i ziemia, przeminie. Teraźniejsze niebiosa (moce
sprawujące duchową władzę)  muszą ustąpić  miejsca
'nowym niebiosom’ – duchowej władzy Chrystusa. Ter-
aźniejsza ziemia (społeczeństwo ludzkie zorganizowane
pod  nadzorem  Szatana)  musi  być  stopiona  (sym-
bolicznie) i rozpłynąć się na początku 'Dnia Pańskiego’,
który będzie 'palić jak piec’ (Mal. 4:1, NP)”. WT 1886

C 2386 – „Jak to już zostało wykazane [A3187], wspom-
n i a n e  t u t a j  ' p o w i e t r z e ’
symbolizuje duchowy zarząd, czyli władzę. Pozycję tę –
'książęcia, który ma władzę na powietrzu’ (Efez. 2:2) –
przez długi czas zajmował Szatan, wykorzystując jako
swych współpracowników i współrządzących przywód-
ców Babilonu, którzy oślepieni jego błędami byli w isto-
cie przekonani,  że służą Bogu. W stosownym jednak
czasie  'książę na powietrzu’  zostanie związany i  nie
będzie już więcej  nikogo zwodził.  Obecne niebiosa –
wielki system Antychrysta – 'z wielkim trzaskiem przem-
iną’, a nowy książę na powietrzu, prawdziwy duchowy
władca – Jezus Chrystus, ujmie władzę i ustanowi 'nowe
niebiosa’.  Do  sprawowania  tej  władzy  na  'powietrzu
będzie dołączona Oblubienica – zwycięzcy’ Wieku Ewan-
gelii. W ten sposób 'nowe niebiosa’ zastąpią władze na
powietrzu”. WT 1891

S 1960.05.70. – „Od czasu, kiedy plan Boży został ob-
jawiony świętym, złudzenia błędu szybko się mnożą. To
było przepowiedziane przez apostoła, który odnosząc
się proroczo do wtórego przyjścia naszego Pana, tak
powiedział:  'A  tedy  objawiony  będzie  on  niezbożnik
[człowiek  grzechu],  którego  Pan  zabije  duchem  ust
swo ich  i  zn ies ie  [ zn i szczy ]  ob jaw ien iem
swej parousii  [obecności Chrystusa]’,  którego [słowo:
'niezbożnika’, zostało dodane przez tłumaczy; w tekś-
cie oryginalnym go nie ma] przyjście [parousia]  jest
podług [greckie: kata – towarzyszyć – czyli: obecności
Pańskiej  towarzyszyć  będą]  skutku  szatańskiego,  ze
wszelką  mocą  i  znakami  i  cudami  kłamliwemi,  i  ze
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wszelkim oszukaniem nieprawości w tych, którzy giną
[idą  na  zatracenie],  przeto  iż  miłości  prawdy  nie
przyjęl i ,  aby  byl i  zbawieni”  –  2  Tes.  2:8-12.
WT1892-1362

D 782 – „Kiedy Szatan zostanie związany (zło powstrzy-
mane), a zewnętrzne pokuszenie usunięte, czas wolny
będzie  spędzany  pod  nadzorem  uwielbionego  Koś-
cioła”. WT 1894

D 651 – „Szatan będzie związany – wszelkie jego os-
zukańcze i szkodliwe wpływy będą usunięte – tak że zło
nie będzie już więcej wydawać się ludziom dobrem ani
też dobro złem. Prawda nie będzie uważana przez ludzi
za fałsz, ani też kłamstwo nie będzie brane za prawdę –
Obj. 20:2”. WT 1894

E 560 – „Bóg chce, aby Odkupiciel zapoczątkował swo-
je Królestwo Tysiąclecia, aby najpierw związał Szatana
(wstrzymał wszelkie zewnętrzne złe wpływy), a później
zdjął z człowieka ślepotę, jak jest napisane: ’Tedy się ot-
worzą oczy ślepych’ – Izaj. 35:5.” WT 1897

S 1919.7.109. – „Zgniecenie (zniszczenie), skruszenie
Szatana  nie  może  nastąpić,  dopóki  nie  dopełni  się
ofiara za grzech i okup za grzeszników nie zostanie za-
płacony.” WT1901-85

F  775  –  „Chwała  Bogu,  że  Szatan  wkrótce  będzie
związany i powstrzymany od oszukiwania ludzi na prze-
ciąg tysiąc lat rządów Chrystusowych, w którym to cza-
sie światło znajomości Prawdy wypełni całą ziemię, tak
jak wody wypełniają wielką głębinę”. WT1904

F 123 – „Gdy Królestwo Boże będzie zaprowadzone,
Szatan  będzie  związany,  a  cała  ziemia  zostanie
napełniona znajomością Pańską, wtedy obietnice Boże
zostaną uznane przez wszystkich, bo rzeczy będą wi-
doczne,  gdy  teraz  oczami  wiary  są  rozpoznawane”.
WT1904

F 865 – „Mamy przywilej spodziewać się, że na pod-
stawie obietnicy Pańskiej w poranku zmartwychwstania
wszyscy zostaną wzbudzeni z tego snu i znajdą się w
nowych  warunkach,  pomyślniejszych  od  warunków
obecnego  życia  –  w  stanie,  w  którym  nie  będzie
grzechu ani  śmierci;  w stanie,  w którym Szatan nie
będzie  miał  mocy  śmierci,  gdyż  będzie  związany”.
WT1904

S 1925.04.58.  –  ZWIĄZANIE  SZATANA NA 1000 LAT
(Obj. 20:2) – „Początek wiązania Szatana pokazany jest
w przypowieści naszego Pana o wiązaniu mocarza. Pro-
ces ten obędzie się w nagły, niespodziewany sposób
(Mat.  12:29).  Odnośnie  domu  mocarza  możemy
powiedzieć,  że  odnosi  się  to  do  jego  domowników,
którymi  w obecnym czasie  są  upadli  aniołowie.  Oni
mieli być poddani swemu księciu, Szatanowi, tylko do
pewnego czasu,  do  czasu wtórej  obecności  (paruzji)

naszego Pana i sądzimy, że odtąd rozpoczął się nieład
w domu Szatana”. WT1910-154

S 1925.04.59 – „Odnośnie kwestii zupełnego związania
wielkiego przeciwnika wierzymy,  iż  nie  będzie  doko-
nane prędzej, aż klasa Wielkiej Kompani zostanie uzu-
pełniona.  Nie  zdziwi  nas  to  przeto,  gdy  Szatan  do-
prowadzi  do  wielkiego  ucisku,  gdy  jego  królestwo
będzie zniszczone i gdy królestwa tego świata staną się
królestwami  Pana  naszego  i  Chrystusa  Jego  (Obj.
11:15).” WT1910-154

S  1925.04.58.  –  „Związanie  mocarza  (Szatana)
pokazane jest w przypowieści naszego Pana o wiązaniu
mocarza. Proces ten odbędzie w nagły, niespodziewany
sposób (Mat. 12:29). To pokazuje, że Szatan nie będzie
wiedział, o jakim czasie i w jaki sposób to się stanie.
WT 1910-154

S 1925.04.58.  –  „Wierzymy,  że każdy krok i  postęp
umiejętności i wiedzy ukróca ciemnotę, zło i zabobony.
Łańcuch zabobonu i ciemnoty wiązał ludzkość przez dłu-
gi  czas,  a  sprawcą tego był  przeciwnik  Szatan (…).
Dotąd ciemność była tym łańcuchem, który wiązał myśl
ludzką, lecz zło nie było dotąd krępowane. Błędne nau-
ki Szatana miały ogólne wzięcie u ludzi, aż wreszcie
nadszedł czas, gdy światłość stała się tym łańcuchem
wykazującym  prawdę,  a  wiążącym  błąd:’Albowiem
cokolwiek objawione jest, jest światłością’, a to, co jest
objawione – łańcuchem, gdyż powściąga i krępuje ciem-
notę przeciwnika światłości”. WT1910-154

PO 614 – Pytanie: Szatan – Czy jest związany? – „Jeśli
Szatan jest związany, to jest wielu takich, którzy posia-
dają jego ducha i są jeszcze wolni (…) Ja nie przykła-
dam wiele wagi  do tego,  że Szatan był  związany w
1874 roku. Gdybym dowiedział się później, że on był
związany, wtedy powiem: 'Nie zauważyłem tego dokład-
nie’. Ten przedmiot nie sprawia mi jakiejkolwiek trud-
ności.  Mamy  pod  dostatkiem  świadectw  o  ciągłym
jeszcze  królowaniu  grzechu i  wątpię,  czy  ktokolwiek
wie, czy Szatan poniósł jakąkolwiek osobistą porażkę
czy też nie.” (1911)

S 1928.04.51. – „Sąd aniołów – Wyjaśnialiśmy już po-
przednio, że sąd upadłych aniołów odbywać się będzie
prawdopodobnie na początku tego wielkiego dnia.  A
czemu na początku? Na ile to dane nam było zrozu-
mieć, zdaje się, że jest tylko jeden sposób, w jaki ci
aniołowie mogą zostać wypróbowani, mianowicie przez
danie  im  sposobności,  aby  mogli  dowieść,  że  są
zmęczeni  grzechem  i  brzydzą  się  nim  oraz  pragną
powrócić do harmonii z Bogiem. Nie możemy stwierdzić
tego, że Bóg dozwoli na tę próbę aniołów podczas Tysią-
clecia, ponieważ w owym czasie nic 'nie ma szkodzić
ani  zabijać’;  Szatan będzie  związany,  a  wszelkie  złe
wpływy będą powstrzymane. Sąd więc tych aniołów nie
może się wówczas odbywać. Aby złe duchy mogły być
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w ogóle  osądzone,  muszą najpierw otrzymać pewną
wolność, przez którą mogliby zostać wypróbowani (…).
Na tej  więc podstawie (2 Piotra 3:7) dochodzimy do
wniosku,  że  sąd  tych  aniołów  odbędzie  się  w  nie-
dalekiej przyszłości, a możliwe, że w pewnej mierze już
się rozpoczął”. WT1911-358

S 1928.11.170. – „Wierzymy, iż złe duchy, które coraz
bardziej twierdzą, że mogą dokonywać zadziwiających
rzeczy, mają rzeczywiście wielką moc. Zdaje się nam,
że choć ich materializacja byłaby możliwa, to jednak
łatwiejsze będzie wywieranie wpływu na umysł ludzki.
Nasuwanie różnych obrazów i wizji na mózg człowieka
będzie dla nich także łatwe. Być może złe duchy użyją
swej mocy w tym kierunku, nie oszczędzając także i
ludzi  poświęconych  Panu.  Bądźmy  przygotowani  na
różne takie rzeczy. Jesteśmy już za blisko końca nasze-
go biegu, aby się wracać”. WT 1912-262

S 1931.10.154. – „Widocznie Bóg wkrótce odejmie swą
wstrzymującą moc od tych upadłych aniołów, skutkiem
czego poczną oni wylewać swą furię na ludzkość, tak
że cała ziemia napełni się gwałtem, jak to miało miejs-
ca za dni Noego. ’Jako było za dni Noego, tak będzie za
dni  Syna człowieczego’  –  Łuk.  17:26.  Możemy przy-
puszczać, że gdy ci upadli aniołowie zostaną zwolnieni,
pierwszy swój gniew wyleją na lud Pana”. WT1914-166

PO 249 – „Nie związaliśmy jeszcze żadnych królów, ani
ja  ich  nie  związałem.  Patrzymy  w  przyszłość,  aby
zobaczyć, co to znaczy. Nie możemy spodziewać się, że
proroctwo wyraźnie będzie zrozumiane, dopóki się ono
nie wypełni (…). Przeto lepiej będzie, gdy na razie po-
zostawimy tę sprawę pod znakiem zapytania”. WT1915

PO 614-615 – „Szatan – względem związania (…) – Ja
myślę, że Szatan jest wiązany. Nie byłoby jednak do-
brze być zbyt dogmatycznym względem tego obrazowe-
go  wyrażenia;  lecz  gdy  spoglądam  na  świat,
spostrzegam, że rzeczy, o których Pismo Święte mówi,
iż pochodzą od Szatana, nieprzyjaciela Boga i prawdy,
bywają  wiązane  każdodziennie  (…).  Szatan  jest
wiązany w proporcji do tego, jak rozszerza się Prawda,
ponieważ w ten sposób ograniczana jest jego wolność.
Ten proces wiązania musi dojść dosyć daleko, zanim
nastąpi  czas  wielkiego  ucisku.  Mocarz  musi  być
związany, zanim będą mogły być rozchwatane jego do-
bra. Obecnie wszystkie instytucje tego świata są sza-
tańskimi  dobrami  i  urządzeniami.  Dobra  te  zostaną
splądrowane w czasie anarchii, która przygotuje serca
ludzkie na przyjęcie Królestwa Chrystusowego. Zanim
anarchia  przyjdzie,  Szatan  musi  być  związany.  Jakie
będą  następstwa  tego  związania?  Upadek  Babilonu
będzie dowodem, że Szatan został już prawie zupełnie
związany. On współpracuje bardzo gorliwie z kościelny-
mi systemami i fałszywymi naukami. Ich upadek będzie
dowodem jego związania (…) . Kiedy to nastąpi? Nie
zaraz”. WT1916

Człowiek po raz pierwszy zetknął się z Szatanem już w
raju. Wtedy Szatan okazał się największym nieprzyja-
cielem ludzkości, gdyż swą przebiegłością uwiódł pier-
wszą parę ludzi. Tam też sam Pan Bóg wydał wyrok na
niego i zapewnił, że zostanie zniszczony: „Nieprzyjaźń
też położę między tobą i między niewiastą, i między
nasieniem twoim, i między nasieniem jej, to potrze to-
bie głowę, a ty mu potrzesz piętę” – 1 Mojż. 3:15. Pan
Bóg mówi wyraźnie, że nasienie niewiasty, którym jest
Chrystus zetrze (zniszczy) głowę węża (Szatana). Bóg
nie powiedział jednak, jak długi będzie ten czas, nim to
nasienie narodzi  się  i  dojdzie do władzy i  mocy,  by
mogło zniszczyć Szatana. Szatan jako książę tego świa-
ta  okazał  się  „skuteczny we wszystkich synach nie-
dowiarstwa” (Efezj. 2:2). Cały rodzaj ludzki, narody po-
gańskie  i  chrześcijańskie  są  pod  jego  wpływem  i
władzą. Szatan – antychryst – miał się ujawnić po śmier-
ci apostołów, by w końcu zostać objawionym i zniszc-
zonym w czasie wtórej obecności Pana (Epifanii). 2 Tes.
2:8-9: „A tedy objawiony będzie on niezbożnik, którego
Pan  zbije  duchem ust  swoich  i  zniesie  objawieniem
przyjścia  swego,  którego  niezbożnika  przyjście  jest
podług skutku szatańskiego, ze wszelką mocą i znaka-
mi, i cudami kłamliwymi”.

Powyższe myśli  potwierdzają  również  słowa z  Księgi
Apokalipsy 20:1-3, gdzie czytamy: „I widziałem Anioła
zstępującego z nieba, mającego klucze od przepaści i
łańcuch wielki w ręce swojej. I uchwycił smoka, węża
onego starego, który jest dyjabeł i szatan i związał go
na tysiąc lat; i wrzucił go w przepaść, i zamknął go, i za-
pieczętował z wierzchu nad nim, aby nie zwodził więcej
narodów, ażeby się wypełnił tysiąc lat, a potem musi
być rozwiązany na mały czas”. Tym aniołem zstępują-
cym z nieba, który miał „klucze od przepaści i łańcuch
wielki w ręce swej”, jest Jezus Chrystus przy wtórym
przyjściu.  Pan  posiada  klucze  władzy  i  mocy,  może
otwierać groby i wyzwalać ze śmierci, a przede wszys-
tkim  usuwać  wszystkich  nieprzyjaciół .  Obj.
1:17-18:  „Jam  jest  on  pierwszy  i  ostatni,  żyjący,  a
byłem umarły,  a otom jest żywy na wieki  wieków. I
mam klucze piekła i śmierci”. Wtedy to Szatan został
ostatecznie osądzony i wydano na niego wyrok – „Ter-
az jest już sąd świata tego, teraz książe świata tego
precz wyrzucony będzie” – Jan 12:31 oraz Jan 16:11: „A
z  s ą d u ,  i ż  k s i ą ż ę  t e g o  ś w i a t a  j u ż  j e s t
osądzony”. Również w Liście apostoła Pawła do Hebra-
jczyków  2:14  czytamy:  „Ponieważ  tedy  dzieci
społeczności mają ciała i krew, i on także stał się ich
uczestnikiem, aby przez śmierć zniszczył tego, który mi-
ał  władzę śmierci,  to jest  diabła”.  Użyty tutaj  polski
wyraz „zniszczył” odpowiada terminowi greckimi „katar-
geo” – uczynić bezczynnym, być uwolnionym. Aby uwol-
nić się od Szatana, należy uczynić go bezsilnym, czyli
zniszczyć. Dokona tego Chrystus – Król królów i Pan
panów.  Zanim  nastąpi  panowanie  Chrystusa  w
sprawiedliwości  pokoju  jako  Króla,  Szatan  musi  być
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związany i zrzucony z tronu do otchłani.

To obezwładnienie Szatana stanowić będzie pierwsze
dzieło nowej epoki (A 688 ). W ten sposób spełnią się
słowa  Zbawiciela,  który  powiedział  przy  pierwszym
przyjściu: Albo jakoż może kto wnijść do domu mocarza
i sprzęt jego rozchwycić, jeśliby pierwej nie związał mo-
carza onego? To dopiero dom jego rozchwyci” – Mat.
12:29.  Chcąc ograbić i  splądrować dom gospodarza,
trzeba najpierw związać mocarza. Mocarz to Szatan (k-
siążę  demonów),  a  dom  jego  to  demonii.  Samo
związanie  znaczy:  obezwładnienie,  ograniczenie
całkowicie jego działalności, by więcej nie szkodził i nie
zwodził  narodów, jak mamy napisane w Księdze Ob-
jawienia 20:3: „I wrzucił go w przepaść i zamknął go, i
zapieczętował  z  wierzchu  nad  nim,  aby  nie  zwodził
więcej narodów, ażeby się wypełniło tysiąc lat, a potem
musi być rozwiązany na mały czas”.

Tym  problemem  był  zainteresowany  także  ap.  św.
Paweł,  jak  mamy  zapisane  w  Liście  do  Rzymian
16:20: „A Bóg pokoju zetrze szatana pod nogi wasze
rychło.  Łaska  Pana  naszego  Jezusa  Chrystusa  niech
będzie z wami”. Apostoł wyjaśnia, że Bóg zetrze Szata-
na rychło. Zetrze go pod nogi Kościoła. Wtedy, gdy to
nasienie  (kompletny  Kościół)  zostanie  wybrane,
rozwinięte i wywyższone do chwały i władzy – Królest-
wo Niebieskie zostanie ustanowione. Chrystus zwiąże
Szatana, węża starodawnego, którym jest diabeł, aby
nie zwodził narodów przez tysiąc lat (WT 1916-147).

Ostatnią czynnością,  jakiej  dokonają demony, będzie
wywołanie Armagieddonu, to jest czasu największego
ucisku.  Jak  wielką  rolę  odegrają  demony,  mamy
opisane w Obj. 16:13-16: „I widziałem z ust smokowych
i z ust bestii, i z ust fałszywego proroka trzy nieczyste
duchy  wychodzące,  podobne  żabom.  Albowiem  są
duchy diabelskie,  czyniące cuda, które wychodzą do
królów ziemi, i na wszystek okrąg świata, aby ich zgro-
madzili na wojnę onego wielkiego dnia Boga wszech-
mogącego. Oto idę jako złodziej: Błogosławiony, który
czuje  i  strzeże  szat  swoich,  aby  nie  chodził  nago  i
widziano sromoty jego.  I  zgromadził  ich na miejsce,
które zowią po żydowsku Armagieddon”. Przez ap. św.
Jana Pan informuje żyjących przy końcu Wieku Ewan-
gelii, w że czasie wtórej obecności duchy demonów –
upadli aniołowie – miały być uwolnione z pęt łańcuchów
ciemności i zaczną działać każdy według swego upo-
dobania. Nic więc dziwnego, że „w domu mocarza” –
księcia  ciemności  –  panuje  wielkie  rozprzężenie  i
nieład.  Obecnie jego władza jest  paraliżowana przez
światło Prawdy i przez moc Pana w czasie wtórej Jego
wbecności. Podsumowując powyższe rozważania i idąc
za myślą reformatora laodycejskiego można stwierdzić,
że związanie Szatana nastąpi  po zabraniu Wielkiego
Grona.

Kniaziew Czesław
R-

„Straż”
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